
Organizace kurzu City Development 
a jeho koordinace

s programem celoživotního vzdělávání 
v oboru nemovitostního developmentu

Hlavní řešitel
Jméno a příjmení: Ing. arch. Vít Řezáč
Ústav/ kabinet: 15121 Ústav prostorového plánování
E-mail:           rezac@fa.cvut.cz          

             
Spoluřešitel

Jméno a příjmení: Prof. Ing. arch. Jan Jehlík
Ústav/ kabinet: 15119 Ústav urbanismu
E-mail:           jan.jehlik@fa.cvut.cz 

              

Spoluřešitel
Jméno a příjmení: Prof. Ing. arch. Michal Kohout
Ústav/ kabinet: 15118 Ústav nauky o budovách
E-mail:           michal.kohout@fa.cvut.cz 

              



Obsah

• Kontext kurzu

• Organizace kurzu

• Rozpočet



Kontext kurzu

INV
IRR

CF
NPV

T

i
i

i
−

+
=

=1 )1(

𝐸 = 𝑚. 𝑐2

Ekonomický pilíř patří ke třem pilířům udržitelného rozvoje.

based on "Sustainable 
development" diagram at 
Cornell Sustainability Campus, 
2009

http://www.sustainablecampus.cornell.edu/


Kontext kurzu

ZS: „Budova“ LS: „Lokalita“ ZS: Specifické kurzy LS: Specifické kurzy

City 
develop

ment

Program Development nemovitostí

City 
develop

ment

1. rok 2. rok

Kurz City development
Alternativní termín



Výstupy - doporučení

Doporučení pro koordinaci kurzu City development a programu Development nemovitostí:

Kurz City development 

a) Podává mnohem koncentrovanější a méně podrobné sdělení
b) Oslovuje část stejné cílové skupiny, která má jinou motivaci (seznámení se s problematikou)
c) Je flexibilnější a může snáze oslovit širší okruh zájemců z širšího spektra expertů 

Kurz může doplňovat a rozšiřovat nabídku Programu, optimálně v průběhu 2. semestru nebo na začátku 3. 
semestru.

Kurz a Program mohou probíhat nezávisle a využívat synergii při propagaci oboru.



Kurz City Development 2023
Účastníci

Veřejný sektor
1) Andrášová Dušana, IPR Praha
2) Bém Alex, Správa železnic
3) Beneš Ondřej, FA
4) Bezděkovská Kateřina, Statutární město Jihlava
5) Borecký Pavel, IPR Praha
6) Holan Kristian, IPR Praha
7) Kacarević Aldin, IPR Praha
8) Kunová Drahomíra, IPR Praha
9) Kuryviálová Anna, IPR Praha
10) Machaňová Alena, Ing., Statutární město Hradec Králové
11) Pelčíková Pavla, IPR Praha
12) Stránská Alžběta, IPR Praha
13) Ondráček Petr, Ing. arch., Třebíč
14) Opělová Markéta, Ing. arch., MAPPA Ostrava
15) Pásek Jiří, Ing., MAPPA Ostrava

Studenti
1) Buryška Petr, FA ČVUT
2) Černík Matyáš, Bc. FA VUT 
3) Hájek Šimon, FA ČVUT
4) Hrubá Julie, , FA ČVUT
5) Krajíc Vojtěch, FA ČVUT

6) Kronowetterová Marie, ČVUT
7) Novotný Jozef, FA ČVUT
8) Soukup Lukáš, FA ČVUT

Realizační tým

Vít Řezáč
Tomáš Ctibor
Yossi Zachar
Sylva Jablonská
Marie Lišková
Jaroslav Dědič
Robert Kristofori

Lektoři
Tomáš Ctibor
Petr Urbánek 
Martin Skalický
Vít Řezáč
Petr Merežko
Eduard Forejt
Jiří Plos
Petr Němec 
Jiří Tencar
Sagnik Bhattacharjee 
Petr Zeman
Janica Šipulová
Lenka Matějíčková
Vendula Běťáková
Jaroslav Dědič
Lenka Chlanová



Kurz City Development 2023

5 dnů
11 přednášek
20 hodin workshopu

čt 5.10. 2023 od 16:00 do 18:45 
pá 6.10. a so 7.10. 2023 vždy od 8:30 do 18:00 
pá 20.10.. a so 21.10. 2023 vždy od 8:30 do 18:00 

Nová témata
Klima – tepelná zranitelnost měst (ECOTEN)
ESG – udržitelnost (GRINITY)
Participace (consequence forma)



Kurz City Development 2023



Výstupy – výukový materiál

http://www.citydevelopment.cz/files/cd-2023-brozura.pdf



Výstupy – web



Výstupy – propagace



Rozpočet projektu

Rozpočet byl mírně upraven v rámci neinvestičních prostředků.
Došlo ke snížení odměn na DPP na 16 000,- Kč a zvýšení prostředků na stipendia na 17 000,- Kč.



Literatura

• Bílá kniha 2023 -2024, FA ČVUT

• Program Development nemovitostí, https://www.fa.cvut.cz/cs/uchazeci/celozivotni-vzdelavani/54009-
development-nemovitosti


	Snímek 1: Organizace kurzu City Development  a jeho koordinace s programem celoživotního vzdělávání  v oboru nemovitostního developmentu
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3: Kontext kurzu
	Snímek 4: Kontext kurzu
	Snímek 5: Výstupy - doporučení
	Snímek 6: Kurz City Development 2023
	Snímek 7: Kurz City Development 2023
	Snímek 8: Kurz City Development 2023
	Snímek 9: Výstupy – výukový materiál
	Snímek 10: Výstupy – web
	Snímek 11: Výstupy – propagace
	Snímek 12: Rozpočet projektu
	Snímek 13: Literatura

